
Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 10 de agosto de 2019 – 47 
comPANHiA DE tEcNoLoGiA 

DA iNFormAÇÃo Do EStADo DE 
miNAS GErAiS - ProDEmGE

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº MM-102/18-02
 firmado em 01/08/2019 entre a APOLO REFRIGERAÇÃO e a 
ProDEMGE . objeto: Supressão contratual .

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº PS-877/18-01
 firmado em 31/07/2019 entre a ÒTIMO e a PRODEMGE. Objeto: 
Prorrogação da vigência contratual .

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº LI-015/17-02
 firmado em 31/07/2019 entre a MINAS CIDADÃO e a PRODE-
MGE . objeto: Desativação de alguns postos de serviços e a alte-
ração do fiscal do contrato.

3 cm -09 1259510 - 1

iNStituto DE PrEviDêNciA 
DoS SErviDorES Do EStADo 
DE miNAS GErAiS - iPSEmG

 ExTrATo DE APLICAÇÃo DE PENALIDADE
 Processo SIGED 0013624620112016 . Contratada Penalizada: 
Comercial Cirúrgica rioclarense Ltda . Decisão: Considerando o 
Recurso Administrativo apresentado pela Contratada em fls. 31 a 
39; Considerando a decisão do Ordenador de Despesas mantida 
em fls.45; Considerando a nota jurídica expedida pela Procurado-
ria n° 010/2019, presente em fls. 47 a 49, da qual se depreende: 
“Diante do exposto, considerando o art. 5°, inciso XXXIV, alínea 
“a”, da Constituição da república de 1988, opina-se pela manu-
tenção da sanção aplicada às fl. 23/24 e 41, nos termos do art.86 
da Lei 8.666/93 c/c o art. 38, § 1°, do Decreto n° 45.902/2012”. 
Acolho a fundamentação proferida pela Procuradoria para negar 
provimento ao recurso interposto pela recorrente, mantendo 
a aplicação de multa em razão de descumprimento contratual . 
Autos com vistas franqueadas . Dr . Marcus vinicius de Souza – 
Presidente do IPSEMG .

4 cm -09 1259577 - 1

ExTrATo DE CoNTrATo
Extrato: Contrato 9219776/19. Contratado: Biomedical Prod. 
Cien. Med. e Hosp. S/A. Objeto: Aquisição de materiais médi-
cos hospitalares do tipo cateteres enxertos e stents, em regime 
consignação para assistência à saúde de beneficiários atendidos 
na clínica de angiologia do HGIP - PE: 2012008.272/19. Vigên-
cia: 12 meses . valor: r$3 .325,00 . Dot: 2011 10 302 71 4166 1 
339030 10 0 50 1 . Guilherme P . Senra Fonseca - Diretor e Samara 
r . Machado – Contratada .

ExTrAToS DE TErMoS ADITIvoS DE CoNTrATo
Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato 9195848/18. Contratada: 
Bioline Fios Cirúrgicos Ltda . objeto: Prorrogação . vigência: 
04/08/19 a 03/08/20. Valor: R$ 25.547,40. Dot: 2011 10 302 71 
4166 1 339030 10 50 1 0 . Base Legal: Art . 57, inc . I e §2° da Lei 
8.666/93. Guilherme P. Senra Fonseca - Diretor e Patrícia da Silva 
Tomé – Contratada .

 Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato 9196263/18. Contratada: 
Aox Com. de Implantes Cirúrgicos Eireli – ME. Objeto: Prorro-
gação. Vigência: 28/08/19 a 27/08/20. Valor: R$ 227.298,00. Dot: 
2011 10 302 071 4166 1 339030 10 0 50 1 . Base Legal: Art . 57, 
inc. I e §2° c/c, art. 65, I b e §1° da Lei 8.666/93. Guilherme P. 
Senra Fonseca - Diretor e Paulo ribeiro – Contratado .

Extrato: 1° Termo Aditivo do Contrato 01/2019. Contratado: 
Nutribom Emp . Imobiliários Eirelli . objeto: Alteração . Base 
Legal: Art. 65, II da Lei 8.666/93. Guilherme P. Senra Fonseca - 
Diretor e Dennison Coelho – Contratado .

Extrato: 4° Termo Aditivo do Contrato 07/2015. Contratada: 
Santa Casa de Misericórdia de Belo Horizonte . objeto: Prorroga-
ção. Vigência: 14/08/19 a 13/08/20. Base Legal: Art. 57, II e §2° 
da Lei 8.666/93. Guilherme P. Senra Fonseca - Diretor e Saulo 
Levindo Coelho – Contratado .

7 cm -09 1259489 - 1

AvISo DE ABErTurA DE LICITAÇÃo
Pregão Eletrônico nº 2012008.249/2019. Objeto: aquisição de 
materiais médico-hospitalares do tipo haltere para fonoterapia e 
outros, para utilização na Clínica de Fonoaudiologia do Hospi-
tal Governador Israel Pinheiro/HGIP, mediante fornecimento par-
celado pelo período de 12(doze) meses . Data da sessão pública: 
27/08/2019, às 08h00m (oito horas), horário de Brasília - DF, no 
sítio eletrônico www .compras .mg .gov .br . o cadastramento de 
propostas inicia-se no momento em que for publicado o Edital 
no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se, 
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da ses-
são do pregão . o Edital poderá ser obtido nos sites www .com-
pras .mg .gov .br ou www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 09 de 
agosto de 2019 . Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de 
Compras e Gestão de Contratos do IPSEMG .

3 cm -09 1259518 - 1

AvISo DE ABErTurA DE LICITAÇÃo
Pregão Eletrônico nº 2012008.033/2019. Objeto: aquisição de 
reagentes e Materiais para uso em laboratório, para atendimento 
à saúde de beneficiários do Serviço de Patologia Clínica do Hos-
pital Governador Israel Pinheiro do IPSEMG, mediante forneci-
mento parcelado, pelo período de 12 (doze) meses . Data da sessão 
pública: 27/08/2019, às 08h00m (oito horas), horário de Brasília - 
DF, no sítio eletrônico www .compras .mg .gov .br . o cadastramento 
de propostas inicia-se no momento em que for publicado o Edital 
no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se, 
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da ses-
são do pregão . o Edital poderá ser obtido nos sites www .com-
pras .mg .gov .br ou www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 09 de 
agosto de 2019 . Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de 
Compras e Gestão de Contratos do IPSEMG .

3 cm -09 1259519 - 1

BANco DE DESENvoLvimENto 
DE miNAS GErAiS - BDmG
INExIGIBILIDADE DE LICITAÇÃo

 Contratante: INSTITuTo CuLTurAL BANCo DE DESEN-
voLvIMENTo DE MINAS GErAIS - BDMG CuLTurAL . 
objeto: Contratação e pagamento de cachê aos jurados que com-
porão a comissão julgadora do Projeto Mostras BDMG Edição 
2019/2020. Contratada: CLEBER AUGUSTO BARRETO COR-
REA (CNPJ 09.009.245/0001-54), que atuará exclusivamente por 

meio de Binho Barreto - Ordem de Serviço: 081/2019; RENATA 
MorEIrA MArQuEZ (CPF 990 .638 .596-00) - ordem de 
Serviço: 082/2019; MARCONI DRUMMOND LAGE (CPF 
616.354.566-49) - Ordem de Serviço: 083/2019. Data de emissão 
das OS’s: 05/08/2019 – Valor das OS’s: R$1.800,00 cada. Dota-
ção orçamentária: 1024 - MoSTrAS . Prazo de vigência das oS’s: 
a partir da emissão, até 30/08/2019. Fundamento legal: Artigo 30, 
caput da Lei Federal nº 13.303/2016. Ratificação: Presidente do 
BDMG Cultural, em 30/07/2019. Parecer: ADM.01679/2019/
AJ .DA .

4 cm -09 1259513 - 1

FuNDAÇÃo DE AmPAro à PESQuiSA Do 
EStADo DE miNAS GErAiS - FAPEmiG

CHAMADA FAPEMIG 201/2019
BOLSA DE INCENTIVO À MODERNIZAÇÃO E MELHORIA 
DAS METoDoLoGIAS E DoS ProCESSoS DA FAPEMIG
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais 
– FAPEMIG, CNPJ: 21.949.888/0001-83, localizada na Av. José 
Cândido da Silveira, N° 1 .500, Horto - CEP: 31 .035-536 - Belo 
Horizonte/MG, observando as diretrizes políticas emanadas de seu 
Conselho Curador e de sua Diretoria Executiva, torna público a 
presente Chamada que dá início ao processo seletivo simplificado 
de bolsistas para desempenhar atividades no âmbito do Projeto 
“DESENvoLvIMENTo INSTITuCIoNAL DA FuNDAÇÃo 
DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
(FAPEMIG): Diagnóstico e redesenho de processos, apoio na 
reformulação do sistema de gestão EvErEST e capacitação em 
gerenciamento de portfólio de projetos de pesquisa” e do Projeto 
“Desenvolvimento das iniciativas de empreendedorismo inova-
dor e estímulo a ambientes de inovação da FAPEMIG, com foco 
nas parcerias firmadas com a Financiadora de Estudos e Projetos 
(FINEP)” . Belo Horizonte, 09 de agosto de 2019 . Ass) Thiago 
Bernardo Borges – Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças e 
Evaldo Ferreira vilela, PhD – Presidente da FAPEMIG .

5 cm -09 1259642 - 1

 REVOGAÇÃO DA CHAMADAFAPEMIG 200/2019
 A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais 
– FAPEMIG, neste ato representada pelo seu Diretor de Plane-
jamento, Gestão e Finanças, ato Ratificado pela Presidência da 
FAPEMIG, considerando Deliberação do Conselho Curador nº 
146, de 08/08/2019, que impacta na Bolsa de Desenvolvimento 
em Ciência, Tecnologia e Inovação – BDCTI, e considerando 
revisão nos critérios de seleção previstos na Chamada 200/2019, 
assim como solicitação de nova documentação comprobatória, 
rESoLvE:
 REVOGAR a CHAMADA FAPEMIG 200/2019, para substituir 
por outra a ser publicada, em observância ao “§ 1º, art . 77, do 
Decreto 47.442/18.
 Ficam canceladas as propostas já submetidas . Belo Horizonte, 
09 de agosto de 2019 . Ass) Thiago Bernardo Borges – Diretor de 
Planejamento, Gestão e Finanças e Evaldo Ferreira vilela, PhD – 
Presidente da FAPEMIG .

4 cm -09 1259640 - 1

ExTrAToS DE TErMo DE ouTorGA E TErMoS 
ADITIvoS E TErMo DE rESCISÃo AMIGávEL

cag ; apq-03771-18 ; bases moleculares da ação de inseticidas 
neurotóxicos e bioprospecção de novas ferramentas para o con-
trole do percevejo-marrom-da-soja, euschistus heros ; eugenio 
eduardo de oliveira ; 2071 19 573 050 4104 0001 445042 0 10 1 
, 2071 19 573 050 4104 0001 449039 0 10 1 , 2071 19 573 050 
4104 0001 449020 0 10 1 ; início a partir da publicação ; duração 
36 meses ; universidade federal de viçosa ; R$ 56.776,13 ; che 
; ppm-00771-18 ; aplicações tecnológicas da captura de movi-
mento e da realidade aumentada ; joao victor boechat gomide ; 
2071 19 573 050 4105 0001 335043 1 10 1 , 2071 19 573 050 
4105 0001 339039 1 10 1 , 2071 19 573 050 4105 0001 445042 1 
10 1 , 2071 19 573 050 4105 0001 449020 1 10 1 ; início a partir 
da publicação ; duração 24 meses ; fundação mineira de educação 
e cultura ; R$ 50.400,00 ; APQ-01530-16 ; Substituição de Gestor 
; APQ-02070-16 ; Termo de Rescisão Amigável ; APQ-03160-16 
; Termo de Rescisão Amigável ; APQ-03217-16 ; Substituição de 
Gestor ; APQ-03329-16 ; Substituição de Gestor ; AUC-00057-15 
; 20/08/2019 ; 19/08/2020 ; Prorrogação ;

4 cm -09 1259608 - 1

uNivErSiDADE EStADuAL DE 
moNtES cLAroS - uNimoNtES

AvISo DE LICITAÇÃo – PrEGÃo ELETrÔNICo
A universidade Estadual de Montes Claros – uNIMoNTES, atra-
vés do Hospital universitário Clemente de Faria – HuCF, torna 
público que realizará Licitação Pública, na modalidade Pregão 
sob o nº. 034/2019, unidade 2311076, processo 240/2019, do tipo 
Eletrônico, para a prestação de serviços na área de proteção radio-
lógica . o referido certame será realizado por meio de sistema ele-
trônico, pelo site: www .compras .mg .gov .br e terá como referên-
cia, o horário de Brasília – DF . As propostas comerciais deverão 
ser encaminhadas até as 08h59min do dia 26/08/2019 pelo ende-
reço eletrônico acima determinado . A abertura da sessão pública 
do referido certame será no dia 26/08/2019, às 09h. Os interes-
sados poderão ter acesso ao respectivo edital e anexos pelo site: 
www .compras .mg .gov .br . Quaisquer outras informações poderão 
ser obtidas pelo telefone: (38) 3224-8229 ou pelo e-mail: pregao .
hucf@unimontes .br .

4 cm -09 1259607 - 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9219359/2019 
DE ForNECIMENTo, 

firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS por meio do(a) 
UNIMONTES e o(s) fornecedor(es) 10.493.969/0001-03 - TC 
ATuAL CoMErCIo DE MEDICAMENToS LTDA EPP, Pro-
cesso de compra nº 2311076 000026/2019, Pregão eletrônico. 
objeto: AQuISIÇÃo DE MEDICAMENToS . valor total: r$ 
2.812,00. Vigência: 13 meses, de 10/08/2019 a 10/08/2020. 
Dotação(oes) orçamentária(s) nº: 2311 .12 .302 .200 .4574 .0001 .33
9030.12.0.10.1. Assinatura: 09/08/2019. Signatários: pela contra-
tada rAPHAEL ArruDA DE MELo, pela contratante Priscilla 
Izabella Fonseca Barros de Menezez .

3 cm -09 1259605 - 1

uNivErSiDADE Do EStADo DE miNAS GErAiS - uEmG
EDITAL DE CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 12-2018, DE 18 DE DEZEMBro DE 2018

CoMuNICADo
A universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CoMuNICA o resultado dos recursos da Prova Escrita do EDI-
TAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 12/2018, de 18 de dezembro de 2018

uNIDADE árEA NoME rESuLTADo Do rECurSo
DIvINÓPoLIS Literatura (Portuguesa e Brasileira) rAFAEL LovISI PrADo rECurSo DEFErIDo
DIvINÓPoLIS Literatura (Portuguesa e Brasileira) MArCELo roDrIGuES DE MELo PALMEIrA rECurSo DEFErIDo
DIvINÓPoLIS Língua Inglesa WALKIrIA FrANCA vIEIrA E TEIxEIrA rECurSo DEFErIDo
DIvINÓPoLIS Linguística ANA PAuLA MArTINS FoNSECA rECurSo INDEFErIDo
DIvINÓPoLIS Linguística EvErToN SAMuEL DoS SANToS MELo rECurSo INDEFErIDo
DIvINÓPoLIS Língua Portuguesa KArEN CrISTINY DE ANDrADE CorrEIA rECurSo INDEFErIDo
DIvINÓPoLIS Língua Portuguesa SoLANGE PASSoS MASSoN rECurSo INDEFErIDo

Belo Horizonte, 09 de agosto de 2019 .
LAvÍNIA roSA roDrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais
8 cm -09 1259592 - 1

EDITAL DE CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 11-2018, DE 18 DE DEZEMBro DE 2018
CoMuNICADo

A universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CoMuNICA o resultado dos recursos da Prova Escrita do EDI-
TAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 11/2018, de 18 de dezembro de 2018

uNIDADE árEA NoME rESuLTADo Do 
rECurSo

CArANGoLA Língua Portuguesa IvETE MoNTEIro DE AZEvEDo rECurSo DEFErIDo
CArANGoLA Língua Portuguesa AMANDA FErrAZ DE oLIvEIrA E SILvA rECurSo DEFErIDo
CArANGoLA Linguística CELSo DALTIN FILHo rECurSo INDEFErIDo

CArANGoLA Literatura (Portuguesa e 
Brasileira) LIDIA MArIA NAZArE ALvES rECurSo INDEFErIDo

CArANGoLA Língua Portuguesa NATHAN roDrGuES DA SILvEIrA MurIZINE BrANCo rECurSo INDEFErIDo
CArANGoLA Língua Portuguesa GILvAN MATEuS SoArES rECurSo INDEFErIDo
CArANGoLA Literaturas de língua Inglesa CArLoS TADEu LIrA vIEIrA rECurSo INDEFErIDo

Belo Horizonte, 09 de agosto de 2019 .
LAvÍNIA roSA roDrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais
10 cm -09 1259589 - 1

EDITAL DE CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 32-2018, de 28 de dezembro de 2018
CoMuNICADo

A universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CoMuNICA o resultado Final da Prova Escrita do EDITAL DE 
CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 32-2018, de 28 de dezembro de 2018
uNIDADE Cód . vaga árEA NoME Pontuação resultado

IBIrITÉ 1 Língua Inglesa GABrIELA DA CuNHA BArBoSA SALDANHA 80 Classificado
IBIrITÉ 1 Língua Inglesa vIvIANE rAPoSo PIMENTA 78 Classificado
IBIrITÉ 1 Língua Inglesa DANIELA DA SILvA vIEIrA Ausente Desclassificado
IBIrITÉ 1 Língua Inglesa FErNANDA ANGELICA PArrEIrAS MourAo SILvA Ausente Desclassificado
IBIrITÉ 1 Língua Inglesa STEFANE SoArES PErEIrA Ausente Desclassificado
IBIrITÉ 1 Língua Inglesa WALKIrIA FrANCA vIEIrA E TEIxEIrA Ausente Desclassificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa SANDrA ELISABETH DE oLIvEIrA SANToS 88 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa LIvIA DE FArIA TErrA 86 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa LISLIE CAroLINA DIANA 85 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa LuCIANA AGuIAr DE oLIvEIrA 82 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa THAIS rIoS DE AGuIAr 82 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa KENYA TATIANA FrADE MorAIS 77 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa LILIAN APArECIDA vIMIEIro PASCoAL 77 Classificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa rENATA DEL rIo MEINTS ADAIL 67 Desclassificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa CLAuDIANE GurGEL BICKEL Ausente Desclassificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa MArILANE DE ABrEu Ausente Desclassificado
IBIrITÉ 3 Língua Inglesa SIMoNI CrISTINA ArCANJo Ausente Desclassificado

Belo Horizonte, 09 de agosto de 2019
LAvÍNIA roSA roDrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais
14 cm -09 1259549 - 1

EDITAL DE CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 12-2018, DE 18 DE DEZEMBro DE 2018
CoMuNICADo

A universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CoMuNICA o resultado Final da Prova Escrita do EDITAL DE 
CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 12-2018, de 18 de dezembro de 2018

uNIDADE CoD 
vAGA árEA NoME PoNTuAÇÃo rESuLTADo

DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa HADINEI rIBEIro BATISTA 85 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa THAIS FrANCo DE PAuLA 80 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa MANuEL JoSE vEroNEZ DE SouSA JuNIor 78 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa rEGINA APArECIDA DE MorAIS 78 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa CrISTIA roDrIGuES MIrANDA 75 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa HELENA CoNTALDo FErrEIrA MArTINS 73 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa LAILA MArIA HAMDAN ALvIM 73 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa LEvI HENrIQuE MErENCIANo 70 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa SANDrA DE PADuA CASTro 70 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa CASSIANE JoSEFINA DE FrEITAS 63 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa CHArLES ANToNIo DE PAuLA BICALHo 59 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa AMANDA HEIDErICH MArCHoN 58 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa CArINA ADrIELE DuArTE DE MELo FIGuErEDo Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa Daiane rodrigues de oliveira Bitencourt Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa JAQuELINE MArIA DE ALMEIDA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa LILIAN CrISTIANE MorEIrA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa MArIA Do CArMo SouZA DE ALMEIDA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa MArIA JoSE DE oLIvEIrA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa NATALIA ELvIrA SPErANDIo Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa NILSoN ADAuTo GuIMArAES DA SILvA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa roSILENE ALESSANDrA MArQuES Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 1 Língua Portuguesa THAIS MAIrA MACHADo DE SA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística GEANE CASSIA ALvES SENA 78 Classificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística ELAINE KENDALL SANTANA SILvA 77 Classificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística MAIrA GuIMArAES 70 Classificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística DIoGo oLIvEIrA Do ESPIrITo SANTo 66 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística SuZANNE SILvA roDrIGuES DE MorAIS 63 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística BArBArA AMArAL DA SILvA 61 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística GILLIENNE GuIMArAES GArCIA 60 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística ANA PAuLA MArTINS FoNSECA 57 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística KAroLINE FArIA Do vALLE 57 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística CArLA ELIANE QuArESMA 49 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística GISELLE APArECIDA DA LuZ 38 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística EvErToN SAMuEL DoS SANToS MELo 36 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística HELENICE JovIANo roQuE DE FArIA 26 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística ADrIANA DoS rEIS SILvA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística AMANDA GAZoLA TArTuCI Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística ELIZABETH ANToNIA DE oLIvEIrA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística FErNANDA ArAuJo DIAS MENDES xAvIEr Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística JANAINA SENEM Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística MIrIELLY FErrACA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística SuSEILE ANDrADE SouSA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Linguística WILLIAN FErNANDES Ausente Desclassificado

DIvINÓPoLIS 3 Literatura (Portuguesa 
e Brasileira) MArIA IMACuLADA ANGELICA NASCIMENTo 82 Classificado

DIvINÓPoLIS 3 Literatura (Portuguesa 
e Brasileira) ADrIANA GoNCALvES DA SILvA 78 Classificado

DIvINÓPoLIS 3 Literatura (Portuguesa 
e Brasileira) ALESSANDrA FoNSECA DE MorAIS 78 Classificado

DIvINÓPoLIS 3 Literatura (Portuguesa 
e Brasileira) LuCIMArA DE ANDrADE 76 Classificado

DIvINÓPoLIS 3 Literatura (Portuguesa 
e Brasileira) MAurICIo JoSE DE FArIA 75 Classificado

DIvINÓPoLIS 3 Literatura (Portuguesa 
e Brasileira) rAFAEL LovISI PrADo 75 Classificado

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908092145450147.


